LXXIX.

1297, Rom. — Ablassbrief mehrerer Bischdfe zu Gunsten der Friedhofscapelle
8. Georg des Schottenklosters in Wien.

Uniuersis sancte matris ecclesie filiis presentes litteras inspec-
turis nos dei gratia Pefrus patriarcha Constantinopolitanus, Johan-
nes Lundensis, Basilius Jerosolimitanus, Egidiue Bituricensis,
Philippus Salernitanus, Bonaventura Ragusinus archiepiscopi,
Maurus Amiliensis, Peronnus Larinensis, Franciscus Senogaliensis
Sabbas Militensis, Romanus Croensis, Waldebrunus Auelliensis,
Guido Cameracensis, Thomas Rosscussensis, Wolradus Brandebur-
gensis, Jacobus Aceruensis, Jacobus Millopotonensis, Adamarus
Oscensis, Jacobus Calcedonie, Aumardus Lucerie episcopi salutem et
sinceramin domino caritatem. Alma mater ecclesia deanimarum salute
wllicita deuocionem fidelium per quedam spiritualiamunera, remissiones
videlicet et indulgentias, inuitare consueuit ad debitum famulatus hono-
rem deo et sacris edibus impendendum, ut, quanto crebrius et deuo-
cius illuc contluat populus christianus mutuis saluatoris graciam
precibus implorando, tanto celerius delictorum suorum ueniam et gau-
dia regni celestis consequi mereatur eterna. Cupientes igitur, ut
eapella in cymiterio Scoforum Wienne Patauiensis diocesis, que
gloriosi martiris Georgii nomine noscitur insigniri, et a Christi populo
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deuote uisitetur dignar umque laudum preconiis iugitur ueneretur, omni-
bus uere penitentibuset confessis, qui ad predictam capellam in festis
subscriptis, videlicet Natiuitatis, Ephiphanie, Resurrectionis, Ascen-
sionis domini, in singulis festis beate Marie, beatorum Petri et Pauli
et omnium apostolorum, sanctorum Johannis Baptiste et Euangeliste,
sancti Michaelis archangeli et in festo omnium sanctorum, in festis
beatorum Laurentii, Stephani et Georgii martirum, sancte Marie Mag-
dalene, beatorum Katarine et Margarete uirginum, in festis sancte
Crucis, in dedicatione capelle memorate et per octauas predicta-
rum festivitatum octauas babentium causa deuocionis et honoris
accesserint aut ibidem divini cultus misteria uel sermonem reue-
renter audierint in festis prenotatis, uvel qui ad fabricam, luminaria,
uestimenta, ornamenta seu ad aliqua alia necessaria manus porrexe-
rint adiutrices uel in ultimis uoluntatibus quicquam facultatum suarum
legaverint sustentacioni capelle prelibate, nos de nostri veri salua-
toris misericordia dulcisque matris sue gracia nec non et beatorum
Petri et Pauli apostolorum et omnium sanctorum meritis et precibus
confidentes, quilibet nostrum quadraginta dies de iniunctis sibi peni-
tentiis, dummodo consensus diocesani ad id accesserit, misericorditer
in domino relaxamus. In cuius rei testimonium sigilla nostra presen-
tibus duximus apponenda. Datum Rome apud sanctvm Petrum amno
domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, pontificatus
domini Bonifacii pape octavi anno tertio.
Original auf Pergament mit fiinfzehn Siegelo.

LXXX.
1298, 13. Juni, Wien. — Heinrich, ehedem notarius praetorii, und seine Haus-
[rau Kunigunde stiften sick tm Schotten-Kloster zu Wien, in dessen Verbride-
rung sic aufgenommen worden waren, einen Jahrestag und schenken demselben
auf den Todesfall ihr gesammtes Vermébgen.

Ego Hainricus quondam notarius pretorii et Choregundis vxor
mea voiuersis presentes litteras inspecturis facimus manifestum, quod
pia ducti deuocione domino Wil. venerabili abbati et conueatui
ecclesie sancte marie Scoforum Wienne, qui plenam nobis in domino
largiti sunt confraternitatem, facientes nos participes omnium bonorum,
que omnipotenti deo exhibita fuerint per eosdem, bona et matura pre-
habita deliberacione omnes nostras possessiones et res mobiles et
inmobiles quocunque censeantur nomine, donauimus et resignauvimus
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omine elemosine pure et simpliciter propter deum et nostrorum per
consequens in remedium peccatorum, hoc tamen addito, quod apud nos
vsus eorundem bonorum remaneant pro tempore nostre vite. Si autem
decedere voum ex nobis prius altero contingerit (sic), ex tuncad usus
predictorum dominorum et ecclesie sue transire debet bonorum omanium
pars media premissorum. Dehine persona secunda sublata de medio altera
pars bonorum residua supradicte ecclesie pro vtilitate et fructu tota-
liter relinquetur, ut de huiusmodi possessionibus et rebus memoria et
anniuersarius noster in perpetuum peragatur. Testes huius rei sunt
honorabiles viri, dominus Dithricus plebanus in Pulka, magister
Thomas de Ydernia, dominus Dithricus de sancta Maria in Littore,
item ciues Wiennenses, dominus Grieffo, dominus Chunradus Hor-
marckarius, dominus Ulricus filius Chonons milites, Hainricus Hor-
marckarius, Philippus hospes domini abbatis de dgemunda, Engel-
schalcus sub Lubiis et quam plures alii fide digni. Ad huius facti
certitudinem pleniorem presentes litteras sigillo honesti viri domini
Chunradi Hormarckarii supradicti procurauimus roborari. Datum
Wienre anno domini Me, CCe. XCVIII®. idus Junii.

Original auf Pergament mit einem Siegel. — Hormayr, Wien, Abtheil. I,
Bd. I, Urkund. pag. 63, Nr. 63.

LXXXI.

1399, 10. Mal, Noustadt. — Diemud die Priorin und der Convent des Nonnen-

Hosters zu 8. Peter in der Neustadt verkaufen dem Magister Konrad von Lints,

herwoglichem Notar, cin Burgrecht, gelegen auf einem Hause in der Ratstrasse
1u Wien.

Nos Diemudis priorissa totusque conuentus sororum ad sanc-
tum Petrum in Noua Ciuitate ordinis fratrum predicatorum publice
profitentes ad vniuersorum noticiam cupimus peruenire, quod nos red-
ditus duarum librarum denariorum, que ex donacione quondam Hainrici
de Spiegelueld bone memorie de domo Wienne sita in vico Rat-
strazze dicto in linea Hesnarii in transuerso directe — contra domum
fatrum de Valchenstain nobis annuatim emphiteotico iure, quod
vulgariter purchrecht dicitur, soluebantur, honesto viro Chvnrade
de Lintza, serenissimi domini Alberti Romanorum regis notario,
aunc possidenti domum predictam vendidimus libere, simpliciter
tradimus et concorditer assignamus pro viginti libris denariorum

Fontes. Abth. 1I. Bd. XVIII 7
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Wiennensis monete,, de quibus nos esse recognoscimus et testamur
integraliter expeditas, renunciantes ex nuoe inantea omni iuri, quod
nobis et domui nostre nobisque successuris in eadem competit aut
posset competere in redditibus memoratis, prestanda per nos de red-
ditibus ipsis Gwarandia et euictionis tutela juxta loci eiusdem con-
svetudinem approbatam. In cuius rei testimonium presentes exinde
conscribi et nostro ac prieris Wiennensis predicatorum sigiltis volu-
mus ‘communiri. Testes sunt frater Hainricus Wiennensis, frater
Hainricus Noue Ciuitatis, frater Herwicus Tulnensis domorum
priores, frater Otfo subprior, frater Nicolaus lector, frater Wisinfo
Bohemus domus Wiennensis, frater Walchunus de Noua Ciuitate,
frater Viricus de Scharding, frater Haidenricus de Raschenloh et
frater Petrus de Tulna, magister Otto plebanus de Ruspach, frater
Hainricus conmendator prouincialis per dustriam de domo Teutho-
nica, frater Chunradus Friontspergarius et frater Offo conuersus
procurator noster, Hainricus Lavblinus judex Noue Ciuitatis, Wal-
chunus Vautscho, Viricus de Prukka, Hainricus -Peuger, Chunradus
Teuko cives Wiennenses, Viricus de Lintza, Viricus de Noua Ciui-
tate et alii quam plures fide digni. Actum et datum in Nowa Cimitate
anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono in die beato-
ram martirum Gordiani et Epimachi.
Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

LXXXIL
1299, 17. August, Wien. — Rudolf, Herzog von (sterreich , bestdtigt dem Schotten-
kloster in Wien in Gemdssheit cines Vergleiches, der in einer Streitsache moi-
schen demselben und Nikolaxs von Hoya geschlossen wurde, den Besits einiger
Weingdrten zu Nussdorf und Dobling.

Nos Rudolfus dei gratia dux dustrie et Stirie, dominus Carniole,
Marchie ac Portusnaonis, ad voiversorum noticiam cupimus per-
uenire, quod, cum honorabilis vir Wilkalmus, abbas Monasterii sancte
Marie Scotorum in Wienna , deuotus noster, ad peticionem Nicolas
Colyni de Hoya, civis nostri Wiennensis, occasione fideiussio-
nis apud iudeos de Sancto Ypolito pro trecentis libris denariorum
Wiennensium receptis sub vsura pro eodem se et monaste-
rium obligauerit antedictum tali modo, quod, si videlicet idem ciuis
ab hniusmodi debito infra duorum annorum spacium ipsum
abbatem suumque monasterium non absolueret, ex tunc tria iugera
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vinearum, quorum vmum in monte, qui wulgo Nuzperch dicitur,
situatum est, reliqua vero due sita in T0blico in monte, qui dicitur
Hard, que per manus magistrorum moncium ibidem ab eodem Colyno,
babito consensu et auctoritate Gertrudis vxoris sue aliorumque here-
dum suorum, vna cum fructibus eorundem prefato abbati et suo mo-
nasterio- titulo pignoris fuerant obligata, idem abbas nomine mona-
sterii sui alienandi, obligandi, vendendi, vt ab huiusmodi debitorum
onere se eum suo monasterio eximeret, plenam haberet et liberam
facultatem, appositis eciam aliis condicionibus, scilicet, si predicte vi-
nee sev iugera cum suis fructibus ad plenam solucionem non sufficerent,
ipse Colinus de bonis suis mobilibus etinmobilibus huiuscemeodi deberet
suplere defectum, prout in instrumento speciali super hoc a dieto cive
tradito plenius continetur. Tandem dictas ciuis, cum infra tempus sta-
tatum debitum non exolueret antedictum sed et fructus predictarum
vinearam suis vsibus applicasset, ‘dampnis et expensis crescentibus
vsurarum, post aliquas altercaciones inter se habitas in nostra presen-
¢ia constitutus, saluo ipsi abbati et suo monasterio jure, quod in pre-
dictis tribus iugeribus habebant, vxoris sue predicte voluntate simili-
ter habita et consensu heredum suorum, tria iugera alia vinearum ad
predicta cum suis fructibus et attinenciis vniuersis, quorum iugerum
vnum situm est in monte Nuzperch predicto iuxta illad, de quo est
mencio facta prius, secundum in monte, qui dicitur Gotshausperch,
tercium in monte, qui dicitar Newenperch, ipsi abbati et suo mona-
sterio ad habendum copiam pleniorem de soluendo simpliciter obli-
gauit possidenda et suis vsibus integraliter disponenda, quovsque
idem abbas vna cum suo monasterio a dampnis et expensis tam sortis
quam accessionis huiusmodi totaliter subleuetur, cedens et renuncians
pro se, suis heredibus et vxore predictis omni juri, quod sibi durante
buiusecemodi solucione posset competere in eisdem. Vnde nos ad pe-
ticionem dicti eiuis supradictam abbatem suo et monasterii sui no-
mine in possessionem predictarum vinearum inducimus per presentes.
Et ne ipse Colynus antedictus per se uel per alios, quocumque
tomine sev causa, prenotatum abbatem et suum monasterium in quieta
possessione supradictarum vinearum molestare presumat, honorabi-
lem virum . . prepositom Newnburgensem ac wmagistros moncium
predictorum eidem abbati et suo monasterio vice , nomine et loco
nostri defensores presentibus deputauimus pubblicos et tutores. In
quorum testimonium sigillum nostrum hiis scriptis duximus appen-
7°
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dendum. Datum Wienne anno domini millesimo dueentesimo nona-
gesimo nono XVI. kalendas Septembris.

Original auf Pergament mit einem Siegel. — Hormayr, Wiea, Abtheil. I,
Bd. 1, Urkund. pag. 100, Nr. 40 mit dem unrichtigea Jahre 1291 statt 1299.

LXXXIIL
1299, 19. August, Seefeld. — Klisabeth von Bauhenstein Gherldsst im Wege
cines Tausches cin halbes Pradium in Zellerndorf dem Schottenkloster su Wien
fiar etn anderes halbes Pradsum in Scbern.

Nos Elyzabet dicta de Rauchenstain tenore presencium publice
profitemur, quod vna cum voluntate bona et consensu Agnetis filie
nostre et generi nostri domini Alberonis dicti de Chonringen ma-
turo eciam prehabito eonsilio dimidium predium, quod babuimus in
Celderndorf, quod proprietatis jure ad nos pertinebat, de quo nobis
dimidia libra et nouem denarii vsualis monete singulis annis censua-
liter persoluebantur, in modum concambii et permutacionis donauimus
libere et dedimus eum omni jure, quo ipsum babebamus, honorabili-
bus viris domino Wilkalmo venerabili abbati et conuentui eeclesie
sancte Marie Scothorum in Wienna pro quodam predio alio dimidio,
quod in Scharwarn iidem domini habuerunt , de quo quidem predio
dimidio quinque solidi denariorum monete predicte occasione census
annui persoluentur. Ceterum obligauimus nos in solidlum vna cum
filia nostra et genero nostro predicto et heredibus ipsorum pro fa-
cienda defensione et tuicione ipsis dominis suprascriptis , saluos eos
reddendo penitus et liberos ab omni gravamine seu impeticione, que
racione dimidii predii prefati in Celderndorf ipsis a quibuscumque
hominum posset in posterum suboriri. Huius vero permutacionis et
facti testes suut viri nobiles et honesti, dominus Leutoldus de Chon-
ringen pincerna Avsirie, dominus Calockus de Ebersdorf camerarius
Avstrie , dominus Wuluingus de Keiowe, dominus Chonradus de
Potendorf, dominus Otfo de Haselhowe ministeriales, dominus Ber-
noldus de Telespronne, dominus Griffo , dominus Chomradus Hor-
marctarius, dominus Otfo et Haimo fratres, dominus Chovnradus et
Hainricus fratres de Praitenuelde, domious Viricus filius magistri
monete milites et alii quam plurimi fide digni. In cuius eciam rei
testimonium et euidenciam firmiorem presentes litteras sigillo nostro
et generi nostri domini Alberonis predicti sigilli munimine fecimus
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communiri. Datam in Seuelf anno domini Me. CCo. X CVIIIe., Xelillo
kalendas Septembris.

Original auf Pergament, die beiden Siegel fehlen.— Hormayr, Wien, Abtheil.
i, Bd. I, Urkund. pag. 10, Nr. CC.

LXXXIV.

1299, 30. Kovember, Wien. — Otto von Licchtenstein @beridsst den Unterthanen
des Schottenklosters su Wien in Hipples den Besits der Weide zu Steinan gegen
Entrichtung eince jahriichen Zinses.